
DETERM.UFF.FINANZIARIO n. 20 del 06-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 

                                              Comune di  

   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 
DETERMINAZIONE DEL 06-07-2020 

 
N.192 DEL REG. GEN.                                           
N.20 DELL’UFF. RAGIONERIA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 
 
VISTO che 
-con  deliberazione di G.C. n. 60 del 11/10/2019  e’ stato approvato, tra l’altro, il piano triennale del 
fabbisogno di personale 2019/2021 che prevede, per l’anno 2020, l’assunzione con contratto di lavoro 
subordinato a tempo indeterminato  e part –time di n. 2 “Istruttori amministrativo contabile”, cat. C; 
-con deliberazioni di Consiglio Comunale n. 18 e n. 19 dell’11.06.2020 il C.C. ha approvato, 
rispettivamente,  il DUP ed il bilancio di previsione 2020/2022; 
-  con   nota pec   in   data 28/10/2019 prot. n. 5246  indirizzata alla Regione Abruzzo,  è stata  attivata  
la  procedura  relativa all’art. 34 bis del d.lgs. 165/2001 e s.m.i., trasmettendo i dati relativi al posto da 
ricoprire;                                                       
- con deliberazione  n. 63 del 19/10/2019 la G.C. ha formalizzato atto di indirizzo al sottoscritto 
Responsabile per la predisposizione degli atti relativi all’indizione pubblica per l’assunzione di che 
trattasi, derogando dalla procedura di mobilita’ volontaria ex art. 30 d.lgs. 165/2001 e s.m.i cosi’ come 
previsto dal D.L. 34/2019 (c.d. decreto concretezza); 
VISTA la propria determinazione n. registro settoriale n 5, n. registro generale 21 del 16 Gennaio 2020, 
con la quale è stato bandito il concorso per l’assunzione delle figure di cui in oggetto; 
ATTESO che, a seguito della intervenuta riforma del calcolo assunzionale ad opera del D.L. 30 Aprile 
2019 n. 34, convertito in Legge con modificazioni dalla legge 28/06/2019 n. 58, articolo 33 e della 
circolare n. 17102/1101/1 – Uff. V Affari territoriali – Presidenza del Consiglio dei Ministri 
UGM_FP0001374 A dell’8.06.2020, la capacità del Comune di Castiglione Messer Raimondo, resta 
inalterata, a conti fatti, per le assunzioni di che trattasi; 
CONSIDERATO che il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet del Comune, nella sezione 
Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – e in avviso sulla Gazzetta Ufficiale nr. 10 del 4 
Febbraio 2020; 
RICHIAMATA  la sospensione dei termini operata ai sensi dell’articolo 87, comma 5, del D.L. 18 del 
17.03.2020, a causa del COVID 19, per sessanta giorni a decorrere dall'entrata in vigore del citato 
decreto (17.03.2020). 
PRESO ATTO che entro il termine di scadenza (29 Febbraio 2020) e considerati i tempi previsti 
dall’articolo 11, comma 3,  del Regolamento per l’accesso agli impieghi, sono pervenute n. 76 domande, 
come espressamente formalizzato dal Responsabile del protocollo, in data 26 Febbraio 2020 con nota 
prot. 3774;  
RILEVATO che, all’esito dell’attività istruttoria condotta dal Settore Risorse Umane per la verifica 
formale dei requisiti dichiarati dai candidati in sede di presentazione della candidatura, viene 
determinato, come richiesto espressamente dall’articolo 14 del citato regolamento comunale, con 
riferimento al profilo di Istruttore Amministrativo Contabile, categoria giuridica C: 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEGLI ELENCHI DEI CANDIDATI AMMESSI/CANDIDATI NON 
AMMESSI/ CANDIDATI CHE HANNO PROCEDUTO ALLA REGOLARIZZAZIONE - PROVE 
SELETTIVE DEI CONCORSI PER IL PROFILO DA ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE E 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE. 
                      

 



DETERM.UFF.FINANZIARIO n. 20 del 06-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 - l’elenco (A) delle domande pervenute, che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013  sono stati 
oggetto di abbinamento numero / candidato; 
- l’elenco (B) delle domande considerate regolari ai fini delle ammissioni, ai sensi dell’articolo 19 del D. 
Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato e che saranno comunicati 
direttamente ai candidati; 
- l’elenco(C) dei candidati per i quali si è proceduto a richiedere  la regolarizzazione con la motivazione 
della stessa e che ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento 
numero / candidato; 
- l’elenco(D) dei candidati che hanno proceduto alla regolarizzazione (che ai sensi dell’articolo 19 del D. 
Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato); 
- l’elenco (E) dei candidati non ammessi alle prove selettive che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 
/2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato e che saranno comunicati direttamente ai 
candidati con l’indicazione delle cause di esclusioni; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la 
regolarità e completezza ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
Visti –  
il D.Lgs. 165/2001;  
- il D.P.R. n. 487/1994;  
- il D.Lgs. 75/2017; 
 - l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  
- il vigente “Regolamento delle selezioni pubbliche per l’accesso all’impiego”; 
 - il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali; 
 - il documento “Linee guida sulle procedure concorsuali” di cui alla Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del 
Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa indicate, 
1) di approvare: 
- l’elenco (A) delle domande pervenute, che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013  sono stati 
oggetto di abbinamento numero / candidato e che non viene espressamente allegato al presente atto; 
- l’elenco (B) delle domande considerate regolari ai fini delle ammissioni, ai sensi dell’articolo 19 del D. 
Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato e che saranno comunicati 
direttamente ai candidati; 
- l’elenco(C) dei candidati per i quali si è proceduto a richiedere  la regolarizzazione con la motivazione 
della stessa e che ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento 
numero / candidato; 
- l’elenco(D) dei candidati che hanno proceduto alla regolarizzazione (che ai sensi dell’articolo 19 del D. 
Lgs. 33 /2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato; 
- l’elenco (E) dei candidati non ammessi alle prove selettive che, ai sensi dell’articolo 19 del D. Lgs. 33 
/2013  sono stati oggetto di abbinamento numero / candidato e che saranno comunicati direttamente ai 
candidati con l’indicazione delle cause di esclusioni; 
 2) di precisare che le candidature di cui agli allegati al presente atto vengono ammesse con riserva di 
verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal relativo bando di concorso e 
autocertificati dai candidati in sede di presentazione della domanda, nel rispetto del DPR n° 445 del 28 
dicembre 2000;  
3) di precisare altresì che qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da parte degli 
uffici preposti, emergano irregolarità/omissioni e/o il mancato possesso dei requisiti di partecipazione 
prescritti dal bando di concorso, ne deriverà lo stralcio dalla graduatoria dei candidati privi dei requisiti 
richiesti, ancorché ne abbiamo dichiarato il possesso, in qualunque fase concorsuale, ferme restando le 
altre conseguenze di legge, anche in riferimento all’art.76 del succitato DPR 445/2000; 
4) di rimettere la presente determinazione alla Commissione giudicatrice nella persona del Presidente, 
per le necessarie comunicazioni, ai sensi del citato articolo 14 del Regolamento vigente e per gli 
adempimenti di cui al Regolamento per le selezioni;  
5) di stabilire che le prove si svolgeranno come da calendario da approvarsi a cura della commissione, 
con proprio atto da pubblicarsi all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 
Amministrazione Trasparente, con valore di notifica per tutti gli interessati;  
5) di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente, 
nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 



DETERM.UFF.FINANZIARIO n. 20 del 06-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

       F.TO IL RESPONSABILE DI AREA 
                               (Brindisi Dott. Arturo) 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITÁ TECNICA: Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del 
TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni esprime parere FAVOREVOLE 

 
Castiglione M.R. 06/07/2020 
 

F.TO IL RESPONSABILE DI AREA  
                        Dott. Arturo Brindisi 
 
 
 
VISTO DI REGOLARITÁ CONTABILE Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del 
D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE  
 
Castiglione M.R. 06/07/2020 
 

IL RESPONSABILE FINANZIARIO  
        F.TO        dott. Arturo Brindisi 
 
 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________   
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                              
Antonio Manna 

 
 
 
 
  

 


